
令和7年11月末契約分

公益法
人の区
分

国所
管、都
道府県
所管の
区分

応札・
応募者
数

就職支援セミナー事
業の実施運営に伴う
業務一式

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日
株式会社ワークエント
リー
群馬県高崎市旭町26-2

9070001011543

一般競争入札に付したが、落札者が
いなかったため、会計法第29条の３
第５項及び予決令第99条の２に該
当。

¥6,214,753 ¥6,200,911 99.8%

真岡公共職業安定所
庁舎敷地土地賃貸借
契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日 個人土地所有者 -
隣接している土地の互換性が競争を
許さないことから会計法第２９条の３
第４項に該当。

¥5,630,000 ¥5,630,000 -

小山公共職業安定所
建物賃貸借契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日
株式会社ザイマックス
東京都港区虎ノ門2-
10-1

3010401178893
立地条件等、当局の仕様に適する場
所がないことから、会計法第２９条の
３第４項に該当。

¥24,852,009 ¥24,852,009 -

小山公共職業安定所
駐車場賃貸借契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日
株式会社ザイマックス
東京都港区虎ノ門2-
10-1

3010401178893
隣接している土地の互換性が競争を
許さないことから会計法第２９条の３
第４項に該当。

¥3,960,000 ¥3,960,000 -

ハローワーク駅前プラ
ザ建物賃貸借契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日
ＫＤＸ不動産投資法人
東京都千代田区内幸町
2-1-6

3010405006092
立地条件等、当局の仕様に適する場
所がないことから、会計法第２９条の
３第４項に該当。

¥26,214,996 ¥26,214,996 -

宇都宮新卒応援ハ
ローワーク建物賃貸
借契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日
ＫＤＸ不動産投資法人
東京都千代田区内幸町
2-1-6

3010405006092
立地条件等、当局の仕様に適する場
所がないことから、会計法第２９条の
３第４項に該当。

¥7,995,828 ¥7,995,828 -

栃木労働局助成金事
務センター別館建物
賃貸借契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日
有限会社桜ハウジング
栃木県宇都宮市桜5-2-
18

5060002004336
立地条件等、当局の仕様に適する場
所がないことから、会計法第２９条の
３第４項に該当。

¥1,800,000 ¥1,800,000 -

障害者就業・生活支
援センター事業（両
毛）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日

社会福祉法人足利むつ
み会
栃木県足利市利保町
49-4

9060005006268

栃木県が「障害者就業・生活支援セ
ンター」として指定する法人で、知事
からの推薦を受けることが条件。会
計法第２９条の３第４項に該当。

¥25,426,616 ¥25,425,981 -

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開（別紙様式４）

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

随意契約によることとし
た会計法令の根拠条文

及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号



障害者就業・生活支
援センター事業（県
東）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日

社会福祉法人こぶしの
会
栃木県宇都宮市柳田町
1401

5060005000753

栃木県が「障害者就業・生活支援セ
ンター」として指定する法人で、知事
からの推薦を受けることが条件。会
計法第２９条の３第４項に該当。

¥20,704,266 ¥20,704,170 -

障害者就業・生活支
援センター事業（県
西）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日
社会福祉法人希望の家
栃木県鹿沼市武子1566

4060005003550

栃木県が「障害者就業・生活支援セ
ンター」として指定する法人で、知事
からの推薦を受けることが条件。会
計法第２９条の３第４項に該当。

¥14,729,170 ¥14,729,170 -

障害者就業・生活支
援センター事業（宇都
宮）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日

社会福祉法人飛山の里
福祉会
栃木県宇都宮市竹下町
1199-1

1060005001870

栃木県が「障害者就業・生活支援セ
ンター」として指定する法人で、知事
からの推薦を受けることが条件。会
計法第２９条の３第４項に該当。

¥33,754,532 ¥33,751,532 -

障害者就業・生活支
援センター事業（県
南）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日

社会福祉法人せせらぎ
会
栃木県下都賀郡壬生町
大字安塚2032

3060005006018

栃木県が「障害者就業・生活支援セ
ンター」として指定する法人で、知事
からの推薦を受けることが条件。会
計法第２９条の３第４項に該当。

¥33,585,095 ¥33,585,095 -

障害者就業・生活支
援センター事業（県
北）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日

社会福祉法人とちぎ健
康福祉協会
栃木県宇都宮市駒生町
3337-1

2060005000772

栃木県が「障害者就業・生活支援セ
ンター」として指定する法人で、知事
からの推薦を受けることが条件。会
計法第２９条の３第４項に該当。

¥21,617,922 ¥21,611,835 -

高齢者活躍人材育成
事業

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日

公益財団法人栃木県シ
ルバー人材センター連
合会
栃木県宇都宮市駒生町
3337-1

8060005007556

高齢者人材育成事業はシルバー派
遣就業の担い手を確保すべく技能講
習を実施するもので、栃木県知事が
指定するシルバー人材センターは、
各都道府県シルバー人材センター連
合が指定されているため、会計法第
２９条の３第４項に該当

¥29,945,000 ¥29,930,000 99.9% 0 公財
都道府
県所管

1者

医療労務管理支援事
業

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日

一般社団法人栃木県医
師会
栃木県宇都宮市駒生町
3337-1

2060005007636

医療労務管理支援事業は栃木県が
設置した医療勤務環境改善支援セン
ターにおいて行う医療勤務環境改善
マネジメントシステムと一体的に行う
ことが目的であり、会計法第２９条の
３第４項に該当。

¥11,985,598 ¥11,985,598 -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


